
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных автономных и 

бюджетных учреждений, подведомственных администрации города 
Благовещенска, утвержденный постановлением администрации  

города Благовещенска от 12.12.2019 № 4267  
 
 
 
 
 

 

 
 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 31.08.2018 № 186н 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных автономных и бюджетных 
учреждений, подведомственных администрации города Благовещенска, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 
12.12.2019 № 4267 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 29.12.2020 № 4698) следующие изменения:  

1.1.  Пункт 12. изложить в новой редакции: 
 «12. Внесение изменений в План согласовывается с первым 

заместителем мэра города Благовещенска, осуществляющим функции 
главного распорядителя бюджетных средств и передается в управление 
бюджетного учета администрации города Благовещенска». 

1.2. Пункт 20. изложить в новой редакции:  
«20. План муниципального бюджетного учреждения утверждается 

первым заместителем мэра города Благовещенска, осуществляющим 
функции главного распорядителя бюджетных средств». 

1.3.  Пункт 21. изложить в новой редакции:  
«21. План муниципального учреждения утверждается в течение 3 (трех) 

рабочих дней после доведения объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания, но не позднее начала очередного 
финансового года». 

1.4.  В пункте 22. слова «финансовый отдел» заменить словами 
«управление бюджетного учета». 

2.  Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на 



2 

первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А. 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


